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som har en sådan offentlig interesse i alminde- 
lighed og i sagens natur ikke mindst for dem, 
der bor i Farum, at det ville være nyttigt, hvis in- 
denrigsministeren ville orientere os lidt om, 
hvor man befinder sig i sagen lige i øjeblikket. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg deler fuldt ud spørgerens interesse i denne 
sag og også det synspunkt, at forholdene i Fa- 
rum Kommune naturligvis med rette påkalder 
sig opmærksomhed ikke mindst i Farum Kom- 
mune, men også uden for Farum Kommune. 

Jeg kan bekræfte, sådan som det jo også lå i 
begrundelsen for spørgsmålet, sådan som den 
blev afgivet her, at jeg har modtaget en henven- 
delse fra Farum Kommune, som er, kan man si- 
ge, slutproduktet af en kontakt, der har været 
mellem mit embedsværk og Farum Kommune 
hen over foråret, i takt med at det har stået klart, 
at kommunen på flere punkter afviger fra den 
genopretningsplan, der blev etableret sidste år, 
og som jo er det vilkår, hvorpå Farum Kommu- 
ne har fået dispensation fra kassekreditreglen. 

Det betyder så også, sådan som vi også var 
inde på det i spørgetiden i sidste uge, at det er 
kommunens forpligtigelse at søge dispensation i 
forhold til afvigelser fra den oprindelige plan. 
Det er en sådan ansøgning, der nu er indgået 
den 13. maj. 

Denne ansøgning er for tiden til behandling i 
mit ministerium, og det, jeg kan sige for nærvæ- 
rende, er, at mit ministerium og jeg selv inden 
ugens udgang vil svare Farum Kommune, idet 
svaret vil gå ud på at bede kommunen om at 
tage stilling til en lang række spørgsmål. 

Hvis jeg skal opsummere bare i overskrifts- 
form, kan man sige, at der er to forhold, der gør, 
at genopretningsplanen ikke efterleves. Det ene 
forhold er, at der er nogle forudsatte besparelser 
i den oprindelige genopretningsplan, som øjen- 
synlig ikke er effektueret, og der er derudover 
en række nye omkostninger. Både i forhold til 
det ene og det andet, altså besparelser, der ikke 
er hentet hjem, og udgifter, der er løbet på, be- 
der vi nu Farum Kommune om at forklare sig. 
De videre skridt i denne sag må så afvente, at vi 
får de svar fra Farum Kommune. 

Det er -  inden for rammerne af hvad den 
røde knap giver mulighed for -  en forklaring på, 
hvor sagen befinder sig helt aktuelt. 

Ole Stavad (S): 
Jamen hvis indenrigsministeren har mere at 
meddele, vil jeg gerne stille et spørgsmål, så in- 
denrigsministeren kan få lov at tale helt ud. 

Jeg forstår på indenrigsministeren, at man 
stadig væk er i det, som jeg må betegne som 
spørgefasen. Selvfølgelig skal man have et vel- 
oplyst grundlag for de beslutninger, der skal 
træffes på et tidspunkt, men fra tidligere skriftli- 
ge besvarelser, som jeg har modtaget fra inden- 
rigsministeren, har jeg forstået, at man faktisk i 
ganske lang tid -  jeg har ikke svaret med her, 
men jeg mener i mere end 2 måneder har været 
inde i en dialog med spørgsmål og svar. Derfor 
undrer jeg mig lidt over, at man fortsætter med 
spørgsmålene, i hvert fald når det hedder, at det 
er en lang række spørgsmål. 

De kan selvfølgelig være affødt af den nye 
henvendelse, man har fået, men problemstillin- 
gen er vel meget klart den, at de forudsætninger 
og budgetter, der lå til grund for de dispensatio- 
ner, som man bevilgede for et års tid siden, er 
skredet totalt, altså vel med noget, der ligger i 
størrelsesordenen op imod 3 skatteprocent. 

Derfor synes jeg jo, at der er behov for en re- 
aktion også fra indenrigsministeren, der ikke ta- 
ger for lang tid. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er jeg helt enig i, og det er også derfor, at det 
ikke tager for lang tid, og det er også derfor, at 
der allerede er reageret. 

Som jeg allerede var inde på i spørgetimen i 
sidste uge, er det sådan, at det var et vilkår for 
den gamle genopretningsplan, for den dispensa- 
tion fra kassekreditreglen, der blev givet sidste 
sommer, at kommunen regelmæssigt skal melde 
ind, hvordan den opfylder en række likviditets- 
mål, der er sat op. Der har her været afvigelser. 

Kl. 13.30 
Det er det forhold, der har gjort, at ministeriet 

over for kommunen har fulgt op og spurgt til sa- 
gen, og det, der står klart nu, er, og det kan jeg så 
bekræfte spørgeren i, at der er en række forud- 
sætninger, som var lagt til grund for den dispen- 
sation, der blev givet sidste år, som er -  lad os 
bruge spørgerens ord -  skredet i et sådan om- 
fang, at man må sige, at vi nu står i en situation, 
hvor hele den dispensation, der er givet sidste 
år, skal vurderes på ny. 

Der er altså ikke tale om, at man kan forestille 
sig en situation, hvor jeg blot forholder mig til et 
enkelt lille element, altså et ønske fra kommu- 


